
EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15121

NAN IZENA ETA DEITURAK ARRAZOIA
DNI NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO 

78.942.964 PARADA HUÉRFANO,  GLADYS MILENA ORDAINKETA EGIN GABE
ABONO NO REALIZADO

72.726.632 QUEREJAZU LOPEZ DE BRINAS,  ESTIBALIZ EPETIK KANPO
FUERA DE PLAZO

37.341.684 SEIJAS MELLADO,  AIMARA ESTEFANIA ORDAINKETA EGIN GABE
ABONO NO REALIZADO

30.686.784 ZABALLA LEGARRETA,  ALAITZ ORDAINKETA EGIN GABE
ABONO NO REALIZADO

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-4819

EBAZPENA, 2002ko uztailaren 24koa, Hezkuntza
sailburuordearena, erakunde publiko eta pribatuak
irakasleen etengabeko prestakuntza plana aurrera
eramateko proiektuan Hezkuntza Sailarekin lanki-
detzan aritzeko deialdia ebazten duena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak
2002ko martxoaren 13an eman zuen Aginduaren bidez
etengabeko prestakuntza plana aurrera eramateko
proiektuan Hezkuntza Sailarekin lankidetzan aritu na-
hi zuten erakunde publiko eta pribatuei dei egin zi-
tzaien (apirilaren 4ko EHAA).

Balorazio-batzordeak proposamena egin ondoren, ai-
paturiko Aginduak aurreikusitakoaren arabera aurkez-
tutako proiektuen azterketa egin ondoren, eta deialdi-
agindu horren I. Eranskineko 9. artikuluan ezarritako
irizpideetan oinarrituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. Eranskinean ageri diren proiektuak
onartzea.

Bigarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta interesatu-
rik dauden erakundeen artean erabakiko dira, beti ere
deialdi-aginduan aurreikusitakoarekin bat etorriaz.

Hirugarrena.– Proiektuak burutzeko baldintzak
Sailak Erakunde bakoitzarekin izenpetuko dituen hi-
tzarmenen klausuletan adieraziko dira. Hitzarmen ho-
riek deialdi-aginduko 11. artikuluan ezarritakoaren ara-
bera izenpetuko dira.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-4819

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2002, del Vicecon-
sejero de Educación, de la convocatoria a Entidades
Públicas y Privadas que deseen colaborar con el De-
partamento en la presentación de proyectos para el
desarrollo del Plan de Formación Continua del Pro-
fesorado.

Por Orden de 13 de marzo de 2002, del Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, se convo-
có a Entidades que desearan colaborar con el Departa-
mento en la presentación de proyectos para el desarro-
llo del Plan de Formación Permanente del Profesorado
(BOPV 4 de abril).

Vista la propuesta de la comisión de valoración y es-
tudio de los proyectos presentados de acuerdo a lo pre-
visto en la Orden de referencia, y en base a los criterios
establecidos en el artículo 9 del Anexo I de la citada
Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar proyectos que se indican en el
Anexo I.

Segundo.– Las condiciones de realización de los cur-
sos serán las acordadas entre el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación y cada una de las
entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la
Orden de convocatoria.

Tercero.– Las condiciones de ejecución de los pro-
yectos se explicitarán en las cláusulas de los convenios
que suscribirá el Departamento con cada Entidad en ba-
se a lo dispuesto en el artículo 11 de la orden de con-
vocatoria 



15122 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
Laugarrena.– Ebazpen honen II. Eranskinean age-
ri diren eskaerak ez dira onartu eta bertan adierazten
da zergatik.

Bosgarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuari, hilabete bateko
epean, ebazpen argitaratu eta hurrengo egunetik aurre-
ra.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko uztailaren 24a.

Hezkuntza sailburuordea,
ABEL ARIZNABARRETA ZUBERO.
I. ERANSKINA / ANEXO I

KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK POST. HERRIA DIRULAGUN.
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN PLAZ. LOCALIDAD SUBVEN.

ADARRA
M22 LOS RETOS DE LA EDUCACIÓN 100 Bilbao 3.000

Guztira / Total 3.000

ALES – ASOCIACIÓN SERV. EDUC. AMBITO DE LAS LENGUAS
130 HIZKUNTZA GARATZEKO IKASTAROAK (LHKO INGELES IRAKASLEENTZAT) 20 Irun 2.665
316 CONTENT-BASED LEARNING/ TEACHING ENGLISH 25 Galdakao 3.581
317 MULTILINGÜALISM IN SECONDARY EDUCATION: A NEW APPROACH 20 Getxo 3.581
545 EAQUALS PORTFOLIO SYSTEM 20 Donostia-S.S. 2.550
739 CURSO DE LENGUA Y METODOLOGÍA INTENSIVO 25 Donostia-S.S. 6.375

Guztira / Total 18.752

ANTARES COLECTIVO PEDAGÓGICO / PEDAGOGI TALDEA
160 TRABAJAR POR PROYECTOS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 25 Bilbao 1.500
175 TRATAMIENTO DE PROBLEMAS DE CONDUCTA EN AULA DE INFANTIL A 20 Getxo 2.888
179 TRABAJO CON ALUMNADO EN MEDIO CULTURAL DESFAVORECIDO 20 Bilbao 3.150
626 INTERACCIÓN DE LOS ASPECTOS COGNITIVOS Y AFECTIVOS 20 Vitoria-Gasteiz 1.500
627 INTELIGENCIA EMOCIONAL: APLICACIONES EN EL AULA 35 Bilbao 1.500
628 EDUCACIÓN EMOCIONAL 20 Ortuella 1.500

Guztira / Total 12.038

ASOCIACION CULTURAL IKERTZE
M06 LA ESCUELA EN IKERTZE 100 Donostia-S.S. 6.000
M07 LA ESCUELA UN IKERTZE (II) 100 Donostia-S.S. 12.000

Guztira / Total 18.000

ASOCIACION ESPAÑOLA CONTRA EL CANCER
M09 ACTIVIDAD FORMATIVA DE DIFUSIÓN SOBRE HÁBITOS DE VIDA 100 CAV 6.000

SALUDABLE EN CENTROS ESO
Guztira / Total
Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el Anexo II se
desestiman por las causas que se indican.

Quinto.– Contra esta resolución se podrá interpo-
nerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación,
Universidades e Investigación en el plazo de un mes a
partir del día siguiente al de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de julio de 2002.

El Viceconsejero de Educación,
ABEL ARIZNABARRETA ZUBERO.



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15123
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK POST. HERRIA DIRULAGUN.
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN PLAZ. LOCALIDAD SUBVEN.

CAMARA DE COMERCIO, INDUSTRIA Y NAVEGACION DE GIPUZKOA
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD 15 Donostia-S.S. 1.140
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD 15 Donostia-S.S. 1.146
525 CALIDAD EDUCATIVA: PROYECTOS DE MEJORA EN CENTROS DE EPA 20 Donostia-S.S. 1.520
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS 15 Vitoria-Gasteiz 4.865
663 WINDOWS 2000 SERVER 16 Vitoria-Gasteiz 1.720

Guztira / Total 10.391

CENTRO DEL SORDO DE ALAVA / ARABAKO GORRAK
206 LENGUAJE DE SIGNOS 14 Vitoria-Gasteiz 12.000

Guztira / Total 12.000

CENTRO INTERNACIONAL DE IDIOMAS, S.A. (CIDI)
731 CURSO DE LENGUA Y METODOLOÍA  INGLÉS REINO UNIDO ( 2 SEMANAS) 8 Salisbury 19.440
732 CURSO DE LENGUA Y METODOLOÍA INGLÉS REINO UNIDO 8 Hasting 18.000

Guztira / Total 37.440

COLEGIO DE DTORES. Y LCDOS. EN FILOSOFÍA Y LETRAS Y EN CC. (Biz)
323 PRÁCTICAS DE LABORATORIO EN ESO 20 Bilbao 5.500
407 LA REFLEXIÓN LINGÜÍSTICA Y SU METODOLOGÍA 20 Bilbao 3.581
411 LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESCRITURA 25 Bilbao 3.185
412 LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESCRITURA 25 Vitoria-Gasteiz 3.185
421 LA EVALUACIÓN FORMATIVA EN EL ÁREA DE LENGUA 20 Vitoria-Gasteiz 3.043
x13 PRESENTE Y FUTURO DE LA U.E. 30 Bilbao 4.000

Guztira / Total 22.494

CONSULTEC, S.L.
328 MULTIMEDIA TEKNOLOGIARI LOTUTA 20 Bilbao 2.429
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS 15 Donostia-S.S. 4.797
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS 15 Donostia-S.S. 4.797
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 15 Vitoria-Gasteiz 2.216
664 WINDOWS 2000 SERVER 16 Eibar 1.692

665 WINDOWS 2000 SERVER 16 Donostia-S.S. 1.692
666 WINDOWS 2000 SERVER 16 Donostia-S.S. 1.692

Guztira / Total 19.315

DOIREA, S.L. (TRELAND EDUCATIONAL GROUP)
733 CURSO DE LENGUA Y METODOLOÍA INGLÉS REINO UNIDO ( 2 SEMANAS) 8 Dublin 18.368
737 CURSO DE LENGUA INGLESA EN REINO UNIDO ( 3 SEMANAS) 10 Edimburgo 22.750

Guztira / Total 41.118



15124 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK POST. HERRIA DIRULAGUN.
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN PLAZ. LOCALIDAD SUBVEN.

E.U. DE MAGISTERIO «BEGOÑAKO ANDRA MARI»
103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 20 Bilbao 27.900
107 PSICOMOTRICIDAD 20 Bilbao 3.350
135 MATEMÁTICAS Y CONSTRUCTIVISMO 20 Bilbao 3.234
156 JOLASAK IKASTEN 20 Bilbao 1.733
406 OINARRIZKO BERTSOLARITZA 20 Bilbao 3.442
408 TIPOLOGÍA TEXTUAL 20 Bilbao 3.442
410 LOS PROYECTOS DE ESCRITURA 20 Bilbao 1.577
416 LITERATURA IKASTEKO ESTRATEGIAK 20 Bilbao 3.442
454 EL TUTOR Y LA TUTORA Y EL CONFLICTO EN EL AULA 20 Bilbao 1.607
620 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS EN LA EDUCACIÓN 20 Bilbao 1.577
621 DIDÁCTICA DE LA GEOMETRÍA EN LA EDUCACIÓN OBLIGATORIA 20 Bilbao 1.940
622 MÚSICA, MOVIMIENTO Y ESPACIO: POSIBILIDADES EXPRESIVAS 20 Bilbao 4.506
X14 LA DIMENSIÓN EUROPEA EN LA EDUCACIÓN 20 Bilbao 3.442

Guztira / Total 61.192

ELHUYAR
637 PARTE-HARTZEAN ETA TALDE-LANEAN OINARRITUTAKO PLANIFIKAZIOA 20 Lasarte 3.153
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 15 Donostia-S.S. 1.733
X19 ZIENTZIA-IRAKASKUNTZARAKO BALIABIDEAK SAREAN 14 Donostia-S.S. 2.015
X19 ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIAKO EUSKARA-IKASTAROA 16 Donostia-S.S. 5.527
X19 ZIENTZIA-ALORREKO TESTUEN ITZULPEN-TEKNIKAK 14 Donostia-S.S. 4.786
X19 MUNDUKO PERTSONA -ETA LEKU- IZENAK EUSKARAZ EMATEKO 16 Donostia-S.S. 2.015

Guztira / Total 19.229

ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA Y DANZA (EMPU DONOSTIA)
552 HABILITACIÓN EN NUEVAS TENDENCIAS 20 Donostia-S.S. 50.000
556 FINALE E INICIACIÓN A SISTEMAS MIDI 20 Donostia-S.S. 3.014
X00 CURSO DE TÉCNICA ALEXANDER 20 Donostia-S.S. 3.950

Guztira / Total 56.964

EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA
114 AHOZKOTASUNA HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAN. ESTRATEGIAK 20 Donostia-S.S. 3.215
118 IPUIN TAILERRA LEHEN HEZKUNTZAN 20 Bilbao 3.252
119 IPUIN TAILERRA LEHEN HEZKUNTZAN 20 Donostia-S.S. 3.725
121 BOZ GORAKO IRAKURKETA 20 Donostia-S.S. 3.803
311 IPUIN TAILERRA BIGARREN HEZKUNTZAN 20 Vitoria-Gasteiz 3.240
402 AHOZKOTASUNA BIGARREN HEZKUNTZAN. GAZTEEN HIZKERA ETA 20 Donostia-S.S. 3.302

Guztira / Total 20.537

FUNDACIÓN EDE
159 GLOBALIZAZIOA, PROIEKTUAK,… LH-AN 25 Donostia-S.S. 3.581
162 ANIZTASUNA ETA IKASTEKO ZAILTASUNAK 20 Bilbao 2.850
163 ANIZTASUNAREN TRATAERA (ERREFORZUAK) LH-AN 25 Donostia-S.S. 3.581
165 IKASKETA-ERREFORTZUA: PLANGINTZAREN ANTOLAMENDUA 20 Donostia-S.S. 3.581
167 IKASKETA-ERREFORTZUA: PLANGINTZAREN ANTOLAMENDUA 20 Vitoria-Gasteiz 3.309
176 EDUCACIÓN INTERCULTURAL 20 Bilbao 2.850
177 KULTURARTEKO HEZIKETA / EDUCACIÓN INTERCULTURAL 20 Donostia-S.S. 3.581
193 TUTORETZA 20 Bilbao 2.850
194 TUTORETZA /TUTORÍA 20 Donostia-S.S. 3.768
231 EL ALUMNADO CON NEE: EL ROL DEL/DE LA EDUCADOR/A 25 Bilbao 1.600
232 EL ALUMNADO CON NEE: EL ROL DEL/DE LA EDUCADOR/A 20 Bilbao 1.600
234 HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEAK 25 Bilbao 1.600
235 HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEAK 25 Bilbao 1.600



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15125
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK POST. HERRIA DIRULAGUN.
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN PLAZ. LOCALIDAD SUBVEN.

236 HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEAK 30 Donostia-S.S. 1.800
243 PROCEDIMIENTOS DE EVALUACIÓN, OBSERVACIÓN Y REGISTRO 25 Bilbao 1.600
244 PROCEDIMIENTOS DE EVALUACIÓN, OBSERVACIÓN Y REGISTRO 25 Bilbao 1.600
246 HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEAK EBALUATU, IKUSI 25 Bilbao 1.600
247 HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEAK EBALUATU, IKUSI 25 Bilbao 1.600
248 HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK DITUZTEN IKASLEAK EBALUATU, IKUSI 30 Donostia-S.S. 1.800
257 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD MOTORA 20 Bilbao 1.600
258 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD MOTORA 20 Bilbao 1.600
259 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD MOTORA 20 Donostia-S.S. 1.800
261 MUGIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 20 Bilbao 1.600
262 MUGIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 20 Donostia-S.S. 1.800
264 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 20 Bilbao 1.600
265 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 20 Bilbao 1.600
267 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 20 Donostia-S.S. 1.800
268 SENTIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 20 Bilbao 1.600
269 SENTIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 20 Donostia-S.S. 1.800
271 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS 20 Bilbao 1.600
272 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS 20 Bilbao 1.600
274 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS 20 Donostia-S.S. 1.800
275 AUTISMOA DUTEN EDO GARAPENAREN BESTELAKO ASALDURAK 20 Bilbao 1.600
276 AUTISMOA DUTEN EDO GARAPENAREN BESTELAKO ASALDURAK 20 Donostia-S.S. 1.800
278 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 20 Bilbao 1.600
279 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 20 Bilbao 1.600
281 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 20 Donostia-S.S. 1.800
282 MINUSBALIOTASUN PSIKIKOA DUTEN IKASLEEN ARRETA 20 Bilbao 1.730
283 MINUSBALIOTASUN PSIKIKOA DUTEN IKASLEEN ARRETA 20 Donostia-S.S. 1.800
344 EL APRENDIZAJE AUTÓNOMO EN SECUNDARIA 20 Vitoria-Gasteiz 4.056
345 EBALUAZIOA DERRIGORREZKO HEZKUNTZAN 20 Durango 3.017
358 ANIZTASUNA TRATATZEKO NEURRI METODOLOGIKOAK 20 Donostia-S.S. 3.581
371 IKASKETA-ERREFORTZUA: ARLOKO PROGRAMAZIOA 20 Vitoria-Gasteiz 3.309
373 BERARIAZ ESKU-HARTZEKO PROGRAMA / PROYECTO DE INTERVENCIÓN 20 Vitoria-Gasteiz 3.309
384 LA RESPUESTA AL ALUMNADO CON NEE EN LA EDUCACIÓN SECUNDARIA 20 Leioa / Getxo 1.731
413 PRENTSA TAILERRA. KAZETARITZA GENEROAK. 20 Bilbao 2.850
451 TUTORETZA 20 Vitoria-Gasteiz 3.309
452 TUTORETZA 20 Donostia-S.S. 3.768
456 ORIENTAZIOA: HASIERAKO FORMAKUNTZA 20 Bilbao 2.850
457 ADOLESCENCIA: NUEVAS PERSPECTIVAS 20 Bilbao 2.850
625 EL ANÁLISIS DE CASOS: UNA METODOLOGÍA ACTIVA DEL APRENDIZAJE 25 Leioa / Getxo 1.731

Guztira / Total 116.442

FUNDACIÓN SANTA MARÍA-IDEA
M20 PROGRAMA DE EVALUACIÓN PARA LA MEJORA DE LA CALIDAD 100 CAV 157.765

Guztira / Total 157.765

FUNDACIÓN UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI
X03 EL PROYECTO APQUA: RECURSOS EDUCATIVOS CTS PARA MEJORA 25 Bilbao 5.583

Guztira / Total 5.583

GRUPO FERNÁNDEZ Y BRAVO XXI, S.L.
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS 15 Erandio 4.500
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS 15 Erandio 4.500
667 WINDOWS 2000 SERVER 16 Durango 1.550
668 WINDOWS 2000 SERVER 16 Erandio 1.550
670 WINDOWS 2000 SERVER 16 Erandio 1.550

Guztira / Total 13.650



15126 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK POST. HERRIA DIRULAGUN.
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN PLAZ. LOCALIDAD SUBVEN.

HIK HASI EUSKAL HEZIKETARAKO ELKARTEA
M15 HIK HASI UDAKO TOPAKETAK 500 CAV 12.000

Guztira / Total 12.000

HONDARRIBIKO MUSIKA ESKOLA
551 HABILITACIÓN NIVEL I 30 Durango 33.650

553 HABILITACIÓN AUTÓCTONOS 20 Donostia-S.S. 32.550
557 INICIACIÓN A LA MÚSICA MODERNA 20 Donostia-S.S. 3.450
557 INICIACIÓN A LA MÚSICA MODERNA 20 Bilbao 3.450
561 LA ENSEÑANZA MUSICAL EN EL AULA. RECURSOS PSICOPEDAGÓGICOS 30 Donostia-S.S. 3.600
X04 EDUCACIÓN CORPORAL II 20 Donostia-S.S. 5.050
X04 TALLER PARA ELABORACIÓN MATERIALES DIDÁCTICOS: MUSICA 15 Donostia-S.S. 6.300
X04 TALLER PARA LA ELABORACIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS: TRIKITIXA 15 Donostia-S.S. 6.300
X04 TALLER PARA LA ELABORACIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS: NIVEL I 15 Donostia-S.S. 6.300
X04 DIRECCIÓN DE EQUIPOS DE TRABAJO 25 Donostia-S.S. 4.350

Guztira / Total 105.000

IPES - INSTITUTO DE PROMOCIÓN Y ESTUDIOS SOCIALES-
124 ANTZERKIA LEHEN HEZKUNTZAN 20 Leioa/Getxo 2.100
153 IRRATIA ESKOLAN 20 Getxo 2.200
405 IRAKURZALETASUNA 20 Vitoria-Gasteiz 2.950
441 HISTORIA CONTEMPORÁNEA DEL PAÍS VASCO 20 Bilbao 1.733
460 ELIKADURA ETA OSASUNA 20 Donostia-S.S. 2.950
510 EKONOMIA ETA ENPRESETAKO ANTOLAKUNTZA 20 Bilbao 6.000
606 EUSKALTZAINDIAK EZARRITAKO ARAUAK 20 Sestao 2.600
X03 EUSKAL CURRICUKUMA:  NATUR ZIENTZIAK 20 Bilbao 4.300
X03 IRAKURZALETASUNA 20 Bilbao 2.800

Guztira / Total 27.633

IRAKASLE ESKOLA, S. COOP.
M10 JAKINGARRIAK 100 CAV 20.000
M12 IKASTETXEAN GATAZKEI AURRE EGITEKO TEKNIKA 500 ON LINE 6.000

Guztira / Total 26.000

KALÉ DOR KAYIKO
180 HISTORIA Y CULTURA DEL PUEBLO GITANO 20 Bilbao 1.800
182 HISTORIA Y CULTURA DEL PUEBLO GITANO 20 Donostia-S.S. 2.250
M21 PLAN DE FORMACIÓN PROFESORADO  GITANO CAV 160.000

Guztira / Total 164.050

OBISPADO DE BILBAO (EDUCACIÓN)
M05 PLAN DE FORMACIÓN DEL  PROFESORADO DE RELIGIÓN (BIZKAIA) 100 Bilbao 24.000

Guztira / Total 24.000

OBISPADO DE SAN SEBASTIÁN
M04 PLAN DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO DE RELIGIÓN (GIPUZKOA) 100 Donostia-S.S. 12.000

Guztira / Total 12.000

OBISPADO DE VITORIA (DELEGACIÓN DE EDUCACIÓN)
M03 PLAN DE FORMACIÓN  DEL PROFESORADO DE RELIGIÓN (ALAVA) 100 Vitoria-Gasteiz 12.000

Guztira / Total 12.000



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15127
OBLOMOV, S.L. (CAMPUS FORMACIÓN Y DESARROLLO).
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 16 Bilbao 1.081
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 16 Bilbao 1.081
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD 16 Bilbao 1.081
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD 16 Bilbao 1.081

Guztira / Total 4.324

OBRA DIOCESANA DE FORMACIÓN PROFESIONAL (DIOCESANAS)
233 EL ALUMNADO CON NEE: EL ROL DEL/DE LA EDUCADOR/A 20 Vitoria-Gasteiz 1.375
245 PROCEDIMIENTOS DE EVALUACIÓN, OBSERVACIÓN Y REGISTRO 25 Vitoria-Gasteiz 1.375
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO 16 Vitoria-Gasteiz 1.375
263 MUGIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 20 Vitoria-Gasteiz 1.375
270 SENTIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 20 Vitoria-Gasteiz 1.375
273 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS  20 Vitoria-Gasteiz 1.375
280 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 20 Vitoria-Gasteiz 1.375

Guztira / Total 9.625

OSCAR RELLOSO. ARTE Y TECNOLOGÍA
111 LA EXPRESIÓN ARTÍSTICA EN E. INFANTIL: PLÁSTICA, MÚSICA 20 Vitoria-Gasteiz 3.380
147 DIDÁCTICA DEL LENGUAJE PLÁSTICO-VISUAL EN EDUC. INFANTIL Y PRIM. 20 Bilbao 6.720

148 UTILIZACIÓN DEL LENGUAJE PLÁSTICO Y VISUAL EN INFANTIL Y PRIMARIA 20 Getxo 3.345
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 20 Getxo 1.770
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 20 Getxo 1.770

Guztira / Total 16.985

SHE TRAVELLING CONSULTANTS
734 CURSO DE LENGUA Y METODOLOÍA  INGLÉS REINO UNIDO ( 2 SEMANAS) 8 Oxford 15.280
735 CURSO DE LENGUA Y METODOLOÍA  INGLÉS REINO UNIDO ( 2 SEMANAS) 8 Edimburgo 20.160
736 CURSO DE LENGUA INGLESA EN REINO UNIDO ( 3 SEMANAS) 10 Bristol 23.000

Guztira / Total 58.440

SORTZEN
M14 EUSKARAZ MINTZ@ 500 CAV 6.000

Guztira / Total 6.000

THE BRITISH COUNCIL
128 DEVELOPING ORAL SKILLS IN PRIMARY THROUGH ACTIVITIES 25 Leioa 3.358
129 USING GAMES IN THE ENGLISH CLASSROOM 25 Leioa 1.492
423 CROSS-CURRICULAR ENGLISH IN SECONDARY: DIFFERENT OPTIONS 20 Getxo 1.866
449 PROGRAMA PROCESUAL Y AUTONOMÍA DE APRENDIZAJE 25 Galdakao 3.359
536 COMPETENCIA LINGÜÍSTICA PARA EL PROFESORADO DE LAS EOI 20 Bilbao 7.464
738 CURSO DE LENGUA Y METODOLOGÍA INTENSIVO EN LA CAV. JULIO 2002 25 Bilbao 5.850

Guztira / Total 23.389

UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA
120 KONTALARITZA: IKASLEAK KONTALARI BIHURTZEKO ESTRATEGIAK 25 Getxo/Leioa 3.304
127 BIZKAIAREN LANKETARAKO CURRICULUM-A 25 Durango 1.710
150 GORPUTZ ADIERAZPENA BALIABIDE GISA 20 Gernika 2.428
151 GORPUTZ ADIERAZPENA LEHEN HEZKUNTZAN 20 Vitoria-Gasteiz 5.695
152 ENTZUMEN, ERRITMO, EUTONIA, BAT-BATEKOTASUN TEKNIKAK 20 Vitoria-Gasteiz 4.504
312 IPUIN TAILERRA BIGARREN HEZKUNTZAN 20 Bilbao 3.429
442 EUSKALHERRIAREN HISTORIA 20 Vitoria-Gasteiz 3.028
608 CURRICULUMAREN EUSKAL DIMENTSIOA 20 Bilbao 3.310
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS 15 Eibar 6.699
x06 EUSKAL MITOLOGIA ETA KULTURA 20 Vitoria-Gasteiz 4.114
X09 INTERNETEN INFORMAZIO AURKITU: NON ETA NOLA 20 Eibar 6.000



15128 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK POST. HERRIA DIRULAGUN.
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN PLAZ. LOCALIDAD SUBVEN.

X09 IDAZKERA «TXARRA»? EZ, ESKERRIK ASKO 20 Donostia-S.S. 2.747
X09 IDAZKERA «TXARRA»? EZ, ESKERRIK ASKO 20 Bilbao 2.747

Guztira / Total 49.715

UNIVERSIDAD DE DEUSTO: I.C.E.
200 TRASTORNO POR DÉFICIT DE ATENCIÓN E HIPERACTIVIDAD 20 Bilbao 1.733
346 DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN EN ESO 20 Bilbao 3.265
467 DINÁMICA DE GRUPOS COMO RECURSO PARA MODIFICAR LA PRÁCTICA 25 Bilbao 2.799
509 GEOGRAFÍA E HISTORIA EN B.H. 20 Bilbao 3.265

Guztira / Total 11.062

UPV/EHU: DEPARTAMENTO DE FÍSICA APLICADA I
321 LAS CIENCIAS DE LA NATURALEZA EN LA ESO: ACTUALIZACIÓN DIDÁCTICA 20 Donostia-S.S. 3.581
439 MUJER, CIENCIA Y TECNOLOGÍA 20 Donostia-S.S. 3.220
502 CURSO DE ACTUALIZACIÓN CIENTÍFICO DIDÁCTICA DE FÍSICA EN EL 20 Donostia-S.S. 8.500

BACHILLERATO
508 PROPUESTAS DIDÁCTICAS PARA LA GEOLOGÍA Y LAS CIENCIAS DE 20 Donostia-S.S. 3.581

LA TIERRA Y DEL MEDIO 
Guztira / Total 18.882

UPV/EHU: DPTO. DE DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA Y CC. EXPERIMENTALES
138 JOKUAK ETA DENBORAPASAK MATEMATIKA LANTZEKO HAUR ETA LEHEN H. 20 Gernika 3.581
142 INGURUNE NATURALERAKO HURBILKETA, IKASGELAN BURUTZEKO 20 Bilbao 3.581

Guztira / Total 7.162

UPV/EHU: E.U. FORMACIÓN PROFESORADO (DONOSTIA)
103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 20 Donostia-S.S. 27.900

Guztira / Total 27.900

UPV/EHU: E.U. FORMACIÓN PROFESORADO (VITORIA)
ENTZUMEN ETA HIZKUNTZA ESPEZIALIZAZIOA 20 Vitoria-Gasteiz 56.000

103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 20 Vitoria 27.900
Guztira / Total 83.900

UPV/EHU: FACULTAD DE BELLAS ARTES
511 EL DIBUJO ARTÍSTICO EN EL BACHILLERATO 20 Leioa 5.375
514 CREACIÓN DE FORMAS VOLUMÉTRICAS EN UN AULA DE BACHILLERATO 20 Leioa 3.300
515 DIDÁCTICA DE LAS TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRAFO-PLÁSTICAS 20 Leioa 2.225
x07 FUNDAMENTOS DEL DISEÑO 20 Leioa 3.900

Guztira / Total 14.800

UPV/EHU: FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA INFORMACIÓN
332 INCORPORACIÓN Y UTILIZACIÓN DEL LENGUAJE AUDIOVISUAL 20 Bilbao/Leioa 7.200
444 CINE APLICADO A LA CLASE DE CIENCIAS SOCIALES 20 Bilbao/Leioa 1.035
445 ZINE ETA BIDEO GIZARTE ZIENTZIETAKO GELA 20 Bilbao-Leioa 1.035
447 CURSO DE CINE Y FOTOGRAFÍA 20 Bilbao 3.110
450 LA COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL EN SECUNDARIA 20 Bilbao/Leioa 3.455
512 EL LENGUAJE DE LA IMAGEN EN EL BACHILLERATO 20 Bilbao/Leioa 7.200
M40 JORNADAS: EXPERIENCIA ARTÍSTICA E INTERCULTURALIDAD 100 Bilbao 3.000

Guztira / Total 26.035



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15129
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK POST. HERRIA DIRULAGUN.
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN PLAZ. LOCALIDAD SUBVEN.

WAGONS LITS VIAJES, S.A. (ECUADOR)
M40 JORNADAS 300 CAV 60.536

Guztira / Total 60.536

XANGORIN, S.L.
M17 HIK HASI EUSKAL HEZIKETARAKO  PROIEKTUA (ALDISKARIA) 100 CAV 24.000

Guztira / Total 24.000

ZENBAT GARA ELKARTEA
603 AHOZKOTASUNA LANTZEKO PROGRAMAZIOA 25 Sestao 2.400
604 IDAZKUNTZA, IRAKASLEEN IDAZKETEN HOBEKUNTZA 20 Leioa / Getxo 2.400
605 HIZKERA ZUZENA ERABILTZEN 30 Durango 1.150
x06 EUSKAL MITOLOGIA ETA KULTURA 25 Bilbao 3.740

Guztira / Total 9.690

ZIDOR CONSULTING, S.L.
436 HISTORIA DE LAS MATEMÁTICAS EN EL AULA DE SECUNDARIA 20 Bilbao 1.676
443 ARTE CONTEMPORÁNEO EN EL PAÍS VASCO 20 Bilbao 1.344
523 INTERCULTURALIDAD E INMIGRACIÓN EN LOS CENTROS EPA 20 Bilbao 2.005
629 INTERCULTURALISMO: ESCOLARIZACIÓN DE INMIGRANTES 25 Ortuella 1.342
630 LA ACOGIDA DE INMIGRANTES CON IDIOMA DESCONOCIDO 24 Leioa 1.342

PARA EL PROFESORADO
Guztira / Total 7.709

Guztira / Total 1.494.747

II. ERANSKINA / ANEXO II

KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

ACADEMIA BIKAIN, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
328 MULTIMEDIA TEKNOLOGIARI LOTUTA 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
638 HEZKUNTZA KALITATEA 2
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1



15130 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

ACD CONSULTING ENGINEERS, S.L.
237 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
238 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
239 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
508 PROPUESTAS DIDÁCTICAS PARA LA GEOLOGÍA Y LAS CIENCIAS DE LA TIERRA 1
510 ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2
627 INTELIGENCIA EMOCIONAL: APLICACIONES EN EL AULA 1
628 EDUCACIÓN EMOCIONAL 1
632 RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL CENTRO ESCOLAR 2
635 MODELO DE ORGANIZACIONES QUE APRENDEN: UNA PROPUESTA PARA EL CAMBIO 2
X101 APLICACIÓN DE HERRAMIENTAS DE CALIDAD  A LA MEJORA DE LOS PROCESOS 2
X102 SISTEMA DE CALIDAD Y MEJORA CONTINUA APLICADA AL PROCESO EDUCATIVO 2
X103 EUROPA Y EL MEDIO AMBIENTE 2

AGINTZARI, S. COOP. DE INICIATIVA SOCIAL
X051 HAURTZAROAN ARRISKU EGOERAK KAUSITZEKO 2

ALES – ASOCIACIÓN SERV. EDUC. AMBITO DE LAS LENGUAS
128 DEVELOPING ORAL SKILLS IN PRIMARY THROUGH ACTIVITIES 1
129 USING GAMES IN THE ENGLISH CLASSROOM 1
M16 SEGUIMIENTO Y EVALUCIÓN DE LAS EXPERIENCIAS DE INGLÉS 2
M18 DISEÑO DE CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y ELABORACIÓN DE EXÁMENES DE EOI 2

ANTARES COLECTIVO PEDAGÓGICO / PEDAGOGI TALDEA
148 UTILIZACIÓN DEL LENGUAJE PLÁSTICO Y VISUAL EN LA EDUCACIÓN INFANTIL 1
346 DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN EN ESO 1
347 PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL EN ESO 1
447 CURSO DE CINE Y FOTOGRAFÍA 1

453 TUTORETZA / TUTORÍA 2
467 DINÁMICA DE GRUPOS COMO RECURSO PARA MODIFICAR LA PRÁCTICA EN EL AULA 1
625 EL ANÁLISIS DE CASOS: UNA METODOLOGÍA ACTIVA DEL APRENDIZAJE EN GRUPO 1
631 PROCEDIMIENTOS DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS 2

ARTEBI – PEDAGOGÍA DEL ARTE
149 ELABORACIÓN Y ADAPTACIÓN DE MATERIALES CURRICULARES DE APLICACIÓN 1
333 NUESTRO ENTORNO SONORO MUSICAL: ADECUACIÓN DE LOS MATERIALES 1
561 LA ENSEÑANZA MUSICAL EN EL AULA. RECURSOS PSICOPEDAGÓGICOS 1
567 ELABORACIÓN DE DISEÑO CURRICULAR PARA ESCUELAS DE MUSICA, NIVELES I Y II 2
568 TÉCNICA VOCAL 2
X151 DANZA TRADIZIONALAK ESKOLAN 2
X152 INICIACIÓN INFORMÁTICA MUSICAL 2
X153 HISTORIA DEL CINE.  RECURSOS DEL SÉPTIMO ARTE. 2
X154 DOCUMENTAL EN CINE Y TV. VÍDEO DOCUMENTAL 2
X155 TALLER DE PROGRAMACIÓN. EDICION DE RITMOS 2
X156 SONIDO BÁSICO. EDICIÓN Y GRABACIÓN DE AUDIO 2
X157 HISTORIA Y CONSTITUCION DEL PIANO 2
X158 ARMONÍA MODERNA 2

ASESORES INFORMÁTICOS, S.C.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15131
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

ASOC TXARAKA KIROL SUSTAPENA
X038 AEROBIC: INICIACIÓN 2
X039 AEROBIC: PROFUNDIZACIÓN 2

ASOC. DIRECTORES IES BIHE
X221 DISEÑO INTRANET BÁSICA 2
X222 OINARRIZKO INTRANETAREN DISENUA 2

ASOC. EUSKAL HERRIKO KONPOSITOREEN «KURAIA» ELKARTEA
146 NUEVAS CORRIENTES METODOLÓGICAS PARA LA EDUCACIÓN MUSICAL EN INFANTIL 1
624 EDITOR DE PARTITURAS FINALE-ALLEGRO (CURSO PRÁCTICO) 1
X057 NUEVAS METODOLOGÍAS PARA EL ANÁLISIS DE LA MÚSICA 2

ASOC. REHABIL. AUDITIVA (ARANS-GI)
206 LENGUAJE DE SIGNOS 1
206 LENGUAJE DE SIGNOS 1
X135 LENGUAJE DE SIGNOS II 2
X136 LENGUAJE DE SIGNOS III 2
X137 LENGUAJE DE SIGNOS IV 2

ASOCIACIÓN CULTURAL IKERTZE
X189 EL LENGUAJE VISUAL: CONCEPTOAS BÁSICOS 2
X190 CONCEPTOS DE ACÚSTICA APLICADOS A LA EDUCACIÓN PRIMARIA 2

ASOCIACIÓN DE SORDOS DE BILBAO / BILBOKO GORREN ELKARTEA
205 LINGÜÍSTICA Y PRÁCTICA DE LA LENGUA DE SIGNOS 1

ASOCIACIÓN EDUCATIVA BERRIZTU
175 TRATAMIENTO DE PROBLEMAS DE CONDUCTA EN EL AULA DE INFANTIL Y PRIMARIA 1
454 EL TUTOR Y LA TUTORA Y EL CONFLICTO EN EL AULA. ANÁLISIS DE LOS PERFILES DE AGRESOR/A Y 1
X021 TÉCNICAS DE PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DEL STRESS DOCENTE 2
X027 LA FIRMEZA EDUCATIVA: UN NUEVO ENFOQUE DE DISCIPLINA ESCOLAR 2

ASOCIACIÓN GERNIKA GOGORATUZ
379 BAKE ETA GARAPENERAKO HEZKUNTZA / EDUCACIÓN PARA LA PAZ Y EL DESARROLLO 1
380 BAKE ETA GARAPENERAKO HEZKUNTZA / EDUCACIÓN PARA LA PAZ Y EL DESARROLLO 1
462 ELKARBIZITZA NOLA HOBETU 1
631 PROCEDIMIENTOS DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS 2
632 RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL CENTRO ESCOLAR 2

ASOCIACIÓN PROFESIONAL DE PSICOMOTRICISTAS
108 PSIKOMOTRIZITATEA HAUR HEZKUNTZAN 2
109 PSIKOMOTRIZITATEA HAUR HEZKUNTZAN 2
110 PSIKOMOTRIZITATEA HAUR HEZKUNTZAN 2

CÁMARA DE COMERCIO, INDUSTRIA Y NAVEGACIÓN DE GIPUZKOA
237 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
238 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
239 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1



15132 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
510 ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
627 INTELIGENCIA EMOCIONAL: APLICACIONES EN EL AULA 1
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

CEI FORMACIÓN Y ASESORAMIENTO EMPRESARIAL, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
271 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS GENERALIZADOS 1
272 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS GENERALIZADOS 1
273 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS GENERALIZADOS 1
274 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS GENERALIZADOS 1
278 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 1
279 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 1
280 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 1
281 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 1
605 HIZKERA ZUZENA ERABILTZEN 1
607 CURRICULUMAREN EUSKAL DIMENTSIOA 2
608 CURRICULUMAREN EUSKAL DIMENTSIOA 1
609 CURRICULUMAREN EUSKAL DIMENTSIOA 2
610 HIZKUNTZA TRATAERA ETORKINENTZAT 2
627 INTELIGENCIA EMOCIONAL: APLICACIONES EN EL AULA 1
633 VIOLENCIA Y MALTRATO ENTRE IGUALES. LOS PERFILES DE AGRESOR Y VÍCTIMA 1
634 VISIÓN SISTEMICA DE LA ESCUELA. TRABAJO DE LA ESCUELA CON LAS FAMILIAS 2
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15133
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

CENTRO DE CUALIFICACIÓN Y EMPLEO, S.A.
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1

CENTRO DE FORMACIÓN MULTIMEDIA BILBAO SL
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

CENTRO DEL SORDO DE ALAVA / ARABAKO GORRAK
205 LINGÜÍSTICA Y PRÁCTICA DE LA LENGUA DE SIGNOS 1

CENTRO ENSEÑANZAS ARTESANALES DEBA
X011 CURSO DE TÉCNICAS DE GRABADO CALCOGRÁFICO Y SU ESTAMPACIÓN 2
X012 GRABADO Y ESTAMPACIONES A PARTIR DE TÉCNICAS ADITIVAS 2
X013 EL APUNTE RÁPIDO COMO MOTOR CREATIVO 2
X014 TRATAMIENTO Y APLICACIONES DE LA NOCIÓN DE TEXTURA EN DIBUJO Y PINTURA 2
X015 TÉCNICAS Y MATERIALES EN EL AREA DE EDUCACIÓN PLÁSTICA 2
X016 RECURSOS TECNOLÓGICOS EN EL ÁREA DE PLÁSTICA 2
X017 LA CERÁMICA COMO MEDIO DE EXPRESIÓN PLÁSTICA 2
X018 CERÁMICA BÁSICA PARA EL ÁREA DE PLÁSTICA 2
X019 TÉCNICAS Y MATERIALES EN ESCULTURA: LA TALLA ARTÍSTICA 2
X020 EL LENGUAJE TRIDIMENSIONAL 2

CM-EDICIONES MUSICALES



15134 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

549 TIC-INTERNET: MATERIAL AUDIO; CÓMO USARLO Y GRABARLO (RADIO, AUDIOCLIPS) 1
556 FINALE E INICIACIÓN A SISTEMAS MIDI 1
559 TECNOLOGÍA MUSICAL EN EL AULA 1
563 CURSO DE MIDI AVANZADO 2
576 INFORMÁTICA APLICADA A LA MÚSICA 2
577 INFORMÁTICA MUSICAL (FINALE) 2
579 INFORMATIKA MUSIKAL (FINALE) 2
624 EDITOR DE PARTITURAS FINALE-ALLEGRO (CURSO PRÁCTICO) 1

CO. OFICIAL DE PROFESORES DE EDUCACIÓN FÍSICA
X126 EXPRESION CORPORAL 2
X126 EXPRESION CORPORAL 2
X127 PSICOMOTRICIDAD 2
X127 PSICOMOTRICIDAD 2
X128 RECICLAJE DE MATERIALES ALTERNATIVOS  PARA LOS JUEGOS 2
X128 RECICLAJE DE MATERIALES ALTERNATIVOS  PARA LOS JUEGOS 2
X129 DIDACTICA DE LA VOZ  HABLADA 2
X129 DIDACTICA DE LA VOZ  HABLADA 2
X130 PATIN EN LÍNEA 2
X130 PATIN EN LÍNEA 2

COLEGIO DE DTORES. Y LCDOS. EN FILOSOFÍA Y LETRAS Y EN CC. (BIZKAIA)
422 LA EVALUACIÓN FORMATIVA EN EL ÁREA DE LENGUA 2
X132 MICROSPOPÍA BÁSICA 2

COLEGIO DE DTORES. Y LCDOS. EN FILOSOFÍA Y LETRAS Y EN CC. (GIPUZKOA)
X105 FISICA PARA DISFRUTAR 2
X106 EDUCACION EMOCIONAL PARA MEJORAR LA CONVIVENCIA EN EL CENTRO ESCOLAR 2
X107 EDUCACION EMOCIONAL: PREVENIR CONFLICTO EN EL AULA 2
X108 EDUCACAR EMOCIONES PARA LA CONVIVENCIA 2

CONSULTEC, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
510 ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15135
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

CONSULTING GLOBAL FACTORY
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

COOPERATIVA DE ENSEÑANZAS DE LAS ENCARTACIONES
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1
X240 BASE DE DATOS: ACCES 2
X241 HOJA DE CALCULO: EXCEL 2
X250 DISEÑO DE PRESENTACIONES CON POWER POINT 2

COORVISOR. COORDINADORA VIZCAÍNA DE SORDOS
X022 DESARROLLO Y USO DE LA LENGUA DE SIGNOS EN E.L, E.P. Y ESO 2

CTI
160 TRABAJAR POR PROYECTOS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 1
179 TRABAJO CON ALUMNADO EN MEDIO CULTURAL DESFAVORECIDO 1
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
329 NUTRICIÓN Y SALUD 1
454 EL TUTOR Y LA TUTORA Y EL CONFLICTO EN EL AULA. ANÁLISIS DE LOS PERFILES 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
523 INTERCULTURALIDAD E INMIGRACIÓN EN LOS CENTROS EPA 1
629 INTERCULTURALISMO: ESCOLARIZACIÓN DE INMIGRANTES 1
631 PROCEDIMIENTOS DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS 2
632 RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL CENTRO ESCOLAR 2



15136 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1
X261 ELABORACIÓN DE WEBS TUTORIALES PARA LAS DOCENCIA 2
X262 INTRODUCCIÓN AL DISEÑO MULTIMADIA (BÁSICO) 2
X263 ELABORACIÓN DE PRESENTACIONES  MULTIMEDIA 2
X264 EL ORDENADOR: ¿MÁQUINA O HERRAMIENTA? 2
X265 EL TÍTERE COMO RECURSO DIDÁCTICO: TÉCNICA DE GUANTE 2
X266 EL TÍTERE COMO RECURSO DIDÁCTICO: TÉCNICA DE SOMBRAS 2

E.U. DE MAGISTERIO «BEGOÑAKO ANDRA MARI»
103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 2
111 LA EXPRESIÓN ARTÍSTICA EN E. INFANTIL: PLÁSTICA, MÚSICA Y DRAMATIZACIÓN 1
149 ELABORACIÓN Y ADAPTACIÓN DE MATERIALES CURRICULARES DE APLICACIÓN 1
160 TRABAJAR POR PROYECTOS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 1
175 TRATAMIENTO DE PROBLEMAS DE CONDUCTA EN EL AULA DE INFANTIL Y PRIMARIA 1
205 LINGÜÍSTICA Y PRÁCTICA DE LA LENGUA DE SIGNOS 1
237 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
405 IRAKURZALETASUNA 1
407 LA REFLEXIÓN LINGÜÍSTICA Y SU METODOLOGÍA 1
420 TRATAMIENTO INTEGRADO DE LAS LENGUAS 2
422 LA EVALUACIÓN FORMATIVA EN EL ÁREA DE LENGUA 2
558 REEDUCACIÓN VOCAL 2
562 PREVENCIÓN DE TENSIONES CORPORALES. REEDUCACIÓN POSTURAL. MIEDO 2
568 TÉCNICA VOCAL 2
603 AHOZKOTASUNA LANTZEKO PROGRAMAZIOA 1
606 EUSKALTZAINDIAK EZARRITAKO ARAUAK 1
627 INTELIGENCIA EMOCIONAL: APLICACIONES EN EL AULA 1
628 EDUCACIÓN EMOCIONAL 1
X141 CURSO INTENSIVO DE FORMACIÓN VOCAL 2
X143 HIRUGARREN ADINEAN ARIKETA FISIKOA 2
X144 PILOTA JOKOA HEZIKETA FISIKOAN BALIADIDE GISA 2
X145 HEZKIETZA HEZIKETA FISIKO ARLOAN 2
X146 GORPUTZ ADIERAZPENA 2
X236 UNIDADES DIDÁCTICAS MULTIMEDIA 2

EDITORIAL IBAIZABAL EDELVIVES, S.A.
X115 2 URTETIK 6 URTERA BITARTEKO IKASLEEN HEZIKETA 2
X116 DBHN EUSKARA LANTZEKO BALIABIDEAK 1
X117 LMHN EUSKARA LANTZEKO BALIABIDEA 2
X118 BIZKAI EUSKARAREN ETA BATUAREN AARTEKO ERLAZIOA 2
X119 HEZKUNTZA DIDAKTIKA 2
X120 EUSKERAREN AHOZKOTASUNA 2
X121 EUSKAL HISTORIAREN DIDAKTIKA ETA BALIABIDEAK 1
X122 KONBIBENCIA ETA KOMUNIKAZIOA IKASLEEN ARTEAN 2
X123 HAUR HEZKUNTZAKO ETA LMHKO 1.ZIKLOKO HAURREKIN DAUDE IRAKASLEENTZAKO 1
X124 HIZKUNTZA AHOLKULARITZA (EUSKARA) 2
X225 INTERNET ERABILTZEKO LEHEN URRATSAK 2
X226 INFORMATIKAREN HASTAPENAK 2

EFABER SOLUCIONES INTELIGENTES
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15137
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
X004 DESARROLLO DE SITIOS WEP 2
X005 CURSOS DE PROGRAMACIÓN EN PYTHON 2

EL CANTÓN DE LA SOLEDAD ESTUDIOS
X160 PRINCIPIOS BÁSICOS DE SONORIZACIÓN Y GRABACIÓN DE AUDIO II 1

ELHUYAR
606 EUSKALTZAINDIAK EZARRITAKO ARAUAK 1
X197 HIZKUNTZA TEKNOLOGIA BERRIEN ERABILERA 2
X200 MULTIMEDIA-BALIABIDEAK ESKOLAN 2

EREIN, S.A.
415 LITERATUR SORKUNTZA 1

ESCUELA MUNICIPAL DE DANZA J. URUÑUELA
X001 CURSO DE ACOMPAÑAMIENTO E IMPROVISACIÓN EN CLASES DE DANZA 2
X002 CURSO DE ANÁLISIS PRÁCTICO DEL REPERTORIO DE DANZA CLASICA 1
X003 CURSO DE TÉCNICA ALEXANDER 1

ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA LUIS ARAMBURU
573 CURSO PEDAGÓGICO DE PIANO 1

ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA Y DANZA (EMPU DONOSTIA)
577 INFORMÁTICA MUSICAL (FINALE) 2
X267 COMO MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DEL MÚSICO 2
X268 ARTICULACIÓN, FRASEO, RESONANCIA E INTERPRETACIÓN APLICADA A LA GUITARRA 2
X269 TÉCNICAS MENTALES APLICADAS A LA MÚSICA 2
X270 ARREGLOS MUCALES CONA BAND-IN-A-BOX 2
X271 INTERNET BÁSICA PARA LE ENSEÑANZA MUSICAL 2
X272 DIRECCIÓN DE GRUPOS MUSICALES 2

EUSKAL ANTZERKIA TALDE AMATEURREN ELKARTEA
314 ANTZERKIA DBHN 1
315 ANTZERKIA DBHN 1

EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA
402 AHOZKOTASUNA BIGARREN HEZKUNTZAN. GAZTEEN HIZKERA ETA ESTRATEGIAK 1
403 AHOZKOTASUNA, BERTSOGINTZAREN LANKETA BIGARREN HEZKUNTZAN 1

EUSKAL HERRIKO TRIKITXA ELKARTEA
X147 TRIKITIXA IRAKASLEEN HABILITAZIORAKO KURTSOAK 2

EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA
113 AHOZKOTASUNA HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZAN. ESTRATEGIAK 2
122 BOZ GORAKO IRAKURKETA 1
312 IPUIN TAILERRA BIGARREN HEZKUNTZAN 1
313 IPUIN TAILERRA BIGARREN HEZKUNTZAN 2
401 AHOZKOTASUNA BIGARREN HEZKUNTZAN. GAZTEEN HIZKERA ETA ESTRATEGIAK 2

EUSKAL XAKE ESKOLA
X110 AJEDREZ EN LAS AULAS 2
X111 AJEDREZ EN LAS AULA II 2
X112 XAKEA IKASGELAN I 2

FOMENTO EDITORIAL MULTIMEDIA, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1



15138 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

FONDO PROMOCION DE EMPLEO (F.P.E)
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
329 NUTRICIÓN Y SALUD 1
350 EDUCACIÓN AFECTIVO SEXUAL 1
510 ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1

FUNDACIÓN EDE
160 TRABAJAR POR PROYECTOS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 1
161 ANIZTASUNA ETA IKASTEKO ZAILTASUNAK / DIVERSIDAD Y DIFICULTADES DE APRENDIZAJE 2
179 TRABAJO CON ALUMNADO EN MEDIO CULTURAL DESFAVORECIDO 1
180 HISTORIA Y CULTURA DEL PUEBLO GITANO 1
181 HISTORIA Y CULTURA DEL PUEBLO GITANO 2
182 HISTORIA Y CULTURA DEL PUEBLO GITANO 1
233 EL ALUMNADO CON NEE: EL ROL DEL/DE LA EDUCADOR/A 1
245 PROCEDIMIENTOS DE EVALUACIÓN, OBSERVACIÓN Y REGISTRO DEL ALUMNADO NEE 1
260 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD MOTORA 2
263 MUGIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 1
266 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 2
270 SENTIMEN-MINUSBALIOTASUNAK DITUZTEN IKASLEEN ARRETA 1
273 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON AUTISMO U OTROS TRASTORNOS GENERALIZADOS 1
277 AUTISMOA DUTEN EDO GARAPENAREN BESTELAKO ASALDURAK DITUZTEN IKASLEEN 2
280 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA 1
284 MINUSBALIOTASUN PSIKIKOA DUTEN IKASLEEN ARRETA 2
346 DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN EN ESO 1
347 PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL EN ESO 1
356 ANIZTASUNA TRATATZEKO NEURRI METODOLOGIKOAK ETA ANTOLAKETAKOAK 2
370 IKASKETA-ERREFORTZUA: ARLOKO PROGRAMAZIOA / REFUERZO EDUCATIVO 2
372 BERARIAZ ESKU-HARTZEKO PROGRAMA / PROYECTO DE INTERVENCIÓN EDUCATIVA 2
453 TUTORETZA / TUTORÍA 2
455 ORIENTAZIOA: HASIERAKO FORMAKUNTZA / ORIENTACIÓN: FORMACIÓN INICIAL 2
458 ADOLESZENTZIA: PERSPEKTIBA BERRIAK / ADOLESCENCIA: NUEVAS PERSPECTIVAS 2
467 DINÁMICA DE GRUPOS COMO RECURSO PARA MODIFICAR LA PRÁCTICA EN EL AULA 1

FUNDACIÓN FORMACIÓN Y EMPLEO M.E.
173 GIZA TREBETASUNAK: HEUREN ARTEKO HARREMANAK 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
467 DINÁMICA DE GRUPOS COMO RECURSO PARA MODIFICAR LA PRÁCTICA EN EL AULA 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1

FUNDACIÓN LEGARRA ETXEBESTE (LA SALLE)
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2

FUNDACIÓN TROCÓNIZ SANTACOLOMA
443 ARTE CONTEMPORÁNEO EN EL PAÍS VASCO 1
561 LA ENSEÑANZA MUSICAL EN EL AULA. RECURSOS PSICOPEDAGÓGICOS 1
562 PREVENCIÓN DE TENSIONES CORPORALES. REEDUCACIÓN POSTURAL. MIEDO ESCENICO 2
576 INFORMÁTICA APLICADA A LA MÚSICA 2
622 MÚSICA, MOVIMIENTO Y ESPACIO: POSIBILIDADES EXPRESIVAS DEL CUERPO 1



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15139
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

M401 JORNADAS 1
GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEA

102 PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA ESPEZIALIZAZIOA 2
X161 HAUR HEZKUNTZAKO DIDAKTIKA - URTXINTXA 2
X162 HAUR HEZKUNTZAKO DIDAKTIKA - TXANELA 2
X163 BERTSOLARITZAREN EKARPENA AHOSKOTASUNAREN IRAKASKUNTZAN 2
X164 EUSKAL JOKO KIROLEN CURRICULUMAREN ZEHAZPTAPENAREN ESPERIENTZIA 2
X165 IKASTOLA PROIEKTUAREN ZUZENDARITZA MASTERRA (LEHEN ZATIA) 2
X166 HIZKUNTZEN PSIKOPEDAGOGIA 2
X167 PSIKOMOTRIZITATEA: SENTSIBILIZAZIO 2
X168 IRAKASKUNTZA PLATAFORMA INFORMATIKOAREN BITARTEZ 2

GRUPO FERNÁNDEZ Y BRAVO XXI, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1

HEGOA
X052 GLOBALIZACIÓN DESARROLLO Y COOPERACION 1
X053 GLOBALIZAZIOA, GARAPENA ETA LAMKIDETZA 1

HONDARRIBIKO MUSIKA ESKOLA
562 PREVENCIÓN DE TENSIONES CORPORALES. REEDUCACIÓN POSTURAL 2
X040 TALLER DE TRABAJOS PARA EL ANÁLISIS 2
X041 INICIACIÓN A LA INFORMÁTICA MUSICAL 2
X042 INFORMÁTICA MUSICAL EN TIEMPO REAL 2
X043 EDUCACIÓN CORPORAL: PREPARACIÓN PSICO-FÍSICA DEL MÚSICO 2
X049 DIDÁCTICA DE LA TXALAPARTA 2

IBE/X SERVICIOS INFORMÁTICOS, S.L.
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

IKASLAN BIZKAIA
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1



15140 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
X240 BASE DE DATOS: ACCES 2
X250 DISEÑO DE PRESENTACIONES CON POWER POINT 2
X260 APLICACIONES DIDACTICAS  DE LAS TIC EN LAS AREAS DE MATEMATICAS  Y CIENCIAS 2

INSTITUT FRANÇAIS
530 FONÉTICA FRANCESA ¿CÓMO SE ENSEÑA 1
X006 ACTUALIZACIÓN EN FRANCÉS 1

INSTITUTO EUROPA, S.L.
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

INUTEC, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
511 EL DIBUJO ARTÍSTICO EN EL BACHILLERATO 1
512 EL LENGUAJE DE LA IMAGEN EN EL BACHILLERATO 1
514 CREACIÓN DE FORMAS VOLUMÉTRICAS EN UN AULA DE BACHILLERATO 1
515 DIDÁCTICA DE LAS TÉCNICAS DE EXPRESIÓN GRAFO-PLÁSTICAS 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

INVESTIGACIÓN Y DIFUSIÓN CAPITEL, S.C.
X131 FUNDAMENTOS DE LA PINTURA CONTEMPORANEA 2

IPACE PSICOLOGÍA APLICADA, S.L.
347 PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL EN ESO 1



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15141
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

350 EDUCACIÓN AFECTIVO SEXUAL 1
351 ASPECTOS EDUCATIVOS, PSICOLÓGICOS Y SEXUALES DE LA ADOLESCENCIA 1
627 INTELIGENCIA EMOCIONAL: APLICACIONES EN EL AULA 1
628 EDUCACIÓN EMOCIONAL 1

IPES - INSTITUTO DE PROMOCIÓN Y ESTUDIOS  SOCIALES-
314 ANTZERKIA DBHN 1
315 ANTZERKIA DBHN 1
510 ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2
510 ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2
601 IRRATI TAILERRA. DRAMATIZAZIOA, TESTU MOTAK. INTERNET IGORTZEKO BALIABIDEA 2
602 AHOZKO HIZKUNTZA EGOERA EZ-FORMALETAN 2
603 AHOZKOTASUNA LANTZEKO PROGRAMAZIOA 1
X032 MIMO IKASTAROA 2
X033 CURSO DE DRAMATIZACIÓN CON TÍTERES 2
X035 INSTITUTO LIBURUTEGIA SORTU ETA KUDEATU 2

IRAKASLE ESKOLA, S. COOP.
103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 2
M11 INFORMAZIORAKO ETA KOMUNIKAZIORAKO TEKNOLOGIA FORMAZIOAN 2
M13 HEZKUNTZA ERAKUNDEEN ZUZENDARITZA 2

IRATXE AIZPURUA-SUSANA ALONSO, C.B.
135 MATEMÁTICAS Y CONSTRUCTIVISMO 1
160 TRABAJAR POR PROYECTOS EN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 1
175 TRATAMIENTO DE PROBLEMAS DE CONDUCTA EN EL AULA DE INFANTIL Y PRIMARIA 1
200 TRASTORNO POR DÉFICIT DE ATENCIÓN E HIPERACTIVIDAD 1
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
346 DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN EN ESO 1
347 PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL EN ESO 1
410 LOS PROYECTOS DE ESCRITURA 1
467 DINÁMICA DE GRUPOS COMO RECURSO PARA MODIFICAR LA PRÁCTICA EN EL AULA 1
631 PROCEDIMIENTOS DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS 2
632 RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL CENTRO ESCOLAR 2
X055 COMPRENSIÓN LECTORA 2
X224 NAVEGACIÓN Y CORREO ELECTRÓNICO: INTERNET 2
X224 NAVEGACIÓN Y CORREO ELECTRÓNICO: INTERNET 2
X224 NAVEGACIÓN Y CORREO ELECTRÓNICO: INTERNET 2
X224 NAVEGACIÓN Y CORREO ELECTRÓNICO: INTERNET 2
X251 PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN CLIC 3.0 2
X251 PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN CLIC 3.0 2
X251 PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN CLIC 3.0 2
X251 PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES EN CLIC 3.0 2

ITZULIDATZ LAN-TALDEA, S.L.
121 BOZ GORAKO IRAKURKETA 1
122 BOZ GORAKO IRAKURKETA 1

K.I. COMUNIC
206 LENGUAJE DE SIGNOS 1

KALÉ DOR KAYIKO
176 EDUCACIÓN INTERCULTURAL 1
181 HISTORIA Y CULTURA DEL PUEBLO GITANO 2

LABAYRU IKASTEGIA
X113 BIZKAI EUSKARAREN JARRAIBIDEAK 1
X114 LITERATURA: ABANGOADISMOA MUNDUAN ETA HEMEN 1

LANBROA
641 HEZKIDETZA 1
642 HEZKIDETZA / COEDUCACIÓN 2
643 HEZKIDETZA: EMAKUMEA ETA BOTEREA / COEDUCACIÓN: MUJER Y PODER 2
644 HEZKIDETZA: EMAKUMEA ETA BOTEREA / COEDUCACIÓN: MUJER Y PODER 2



15142 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

LEA ARTIBAI IKASTETXEA
X009 MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA 2
X010 LABORATEGI TEKNIKAK: FISIKOKIMIKA ETA MIKROBIOLOGIA 1

LOGICAL DESIGN, S.A.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

LOURDES AZKOAGA BASTIDA
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

MANUALIDADES «EL BAÚL»
X054 ARTES APLICADAS 2

MANUEL GARCÍA DE CORTÁZAR UGARRIZA
X134 LA VOZ Y EL GESTO 2

MINOA ASC. CREATIVA E INTEGRAL PARA LA SALUD Y LA EXPRESIÓN
142 ACERCAMIENTO AL ENTORNO NATURAL MEDIANTE LA EXPERIMENTACIÓN EN EL AULA 2
150 GORPUTZ ADIERAZPENA BALIABIDE GISA 1
152 ENTZUMEN, ERRITMO, EUTONIA, BAT-BATEKOTASUN TEKNIKAK 1
310 DANTZA: IKASLEEN ARTEKO HARREMANAK 2
350 EDUCACIÓN AFECTIVO SEXUAL 1
622 MÚSICA, MOVIMIENTO Y ESPACIO: POSIBILIDADES EXPRESIVAS DEL CUERPO 1

MONDRAGON IKASKETA TEKNIKOAK
X023 HIZKUNTZA PROIEKTU ETA CURRICULAR PROIEKTUAREN BARRUAN 2
X023 HIZKUNTZA PROIEKTU ETA CURRICULAR PROIEKTUAREN BARRUAN 2
X024 PROPUESTA TEÓRICA-PRÁCTICA DE DEPURACIÓIN ANAEROBIA DE AGUAS RESIDUALES. 2
X025 INTRODUCCIÓN A LA CONTAMINACIÓN MEDIO AMBIENTAL Y A LA TECNOLOGÍA DEL 2

MULTIMEDIA & VIRTUAL SOLUTIONS, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15143
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
328 MULTIMEDIA TEKNOLOGIARI LOTUTA 1
549 TIC-INTERNET: MATERIAL AUDIO; CÓMO USARLO Y GRABARLO (RADIO, AUDIOCLIPS) 1
563 CURSO DE MIDI AVANZADO 2
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1
X222 OINARRIZKO INTRANETAREN DISENUA 2
X227 CREACIÓN DE PAGINAS HTML CON DREAMWEAVER 2
X228 MULTIMEDIA PARA LA WEP (MACROMEDIA FLASH) 2
X228 MULTIMEDIA PARA LA WEP (MACROMEDIA FLASH) 2
X229 DISEÑO Y ANIMACIÓN 3D 2
X231 LAS TICS COMO RECURSO EDUCATIVO PARA LAS NEE 2
X232 LAS TICS COMO RECURSO EDUCATIVO 2
X233 LA EVALUACIÓN DEL SOFTWARE COMO HERRAMIENTA EDUCATIVE 2
X234 INTERNET COMO RECURSO EDUCATIVO 2
X235 DEL PAPEL A LA WEB: CREACIÓN DE UNA PÁGINA WEB 2

NIVEL GLOBAL, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
549 TIC-INTERNET: MATERIAL AUDIO; CÓMO USARLO Y GRABARLO (RADIO, AUDIOCLIPS) 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1
X223 OFIMÁTICA AVANZADA PARA PROFESORES 2

NOBEL VITORIA, S.A.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1



15144 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

OBLOMOV, S.L. (CAMPUS FORMACIÓN Y DESARROLLO)
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
252 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 2
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
510 ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 2
648 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
649 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
650 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
651 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
652 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
653 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
656 LINUX SISTEMA ERAGILEA 1
657 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
659 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
660 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
661 LINUX: INICIACIÓN, SOFTWARE OPEN SOURCE 1
662 LINUX AVANZADO. SERVIDORES BASADOS EN LINUX 1
663 WINDOWS 2000 SERVER 1
664 WINDOWS 2000 SERVER 1
665 WINDOWS 2000 SERVER 1
666 WINDOWS 2000 SERVER 1
667 WINDOWS 2000 SERVER 1
668 WINDOWS 2000 SERVER 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1
670 WINDOWS 2000 SERVER 1

OBRA DIOCESANA DE FORMACIÓN PROFESIONAL (DIOCESANAS)
238 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2

ÓSCAR RELLOSO. ARTE Y TECNOLOGÍA
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
413 PRENTSA TAILERRA. KAZETARITZA GENEROAK. PUBLISHER MAKETATZEKO 1

SELECTIME, S.L.
237 APLICACIÓN DE TÉCNICAS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES Y PRIMEROS AUXILIOS 2
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15145
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

655 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
669 WINDOWS 2000 SERVER 1

SERVICENTRIC, S.L.
249 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
250 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
251 INFORMÁTICA I: ENTORNOS OPERATIVOS Y PROCESADOR DE TEXTO WORD 1
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
516 DISEÑO GRÁFICO POR ORDENADOR (CORELDRAW) 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1

SERVICIOS EMPRESARIALES Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (S.T.I. SL.)
X029 MEDIO AMBIENTE: CONTAMINACIONES ATMOSFÉRICAS, ACÚSTICAS, DEL SUELO 2
X030 APLICACIONES INFORMÁTICAS DE USUARIOS Y SU APLICACIÓN A LA DOCENCIA 2

SORKARI, S.L.
155 JOKU KOOPERATIBOA 1
156 JOLASAK IKASTEN 1
157 DRAMATIZAZIOA LH 2
172 RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN PRIMARIA: HACIA UNA CONVIVENCIA DE CALIDAD 1
175 TRATAMIENTO DE PROBLEMAS DE CONDUCTA EN EL AULA DE INFANTIL Y PRIMARIA 1
346 DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN EN ESO 1
347 PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL EN ESO 1
350 EDUCACIÓN AFECTIVO SEXUAL 1
454 EL TUTOR Y LA TUTORA Y EL CONFLICTO EN EL AULA. ANÁLISIS DE LOS PERFILES 1
467 DINÁMICA DE GRUPOS COMO RECURSO PARA MODIFICAR LA PRÁCTICA EN EL AULA 1
625 EL ANÁLISIS DE CASOS: UNA METODOLOGÍA ACTIVA DEL APRENDIZAJE EN GRUPO 1
627 INTELIGENCIA EMOCIONAL: APLICACIONES EN EL AULA 1
628 EDUCACIÓN EMOCIONAL 1
631 PROCEDIMIENTOS DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS 2
632 RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL CENTRO ESCOLAR 2
633 VIOLENCIA Y MALTRATO ENTRE IGUALES. LOS PERFILES DE AGRESOR Y VÍCTIMA 1

SORTZEN
118 IPUIN TAILERRA LEHEN HEZKUNTZAN 1

SORTZEN-IKASBATUAZ ELKARTEA
X171 PEDAGOGIA MINTEGIA 2
X172 ZUZENDARIEN MINTEGIA 2
X173 JARDUERA DIDAKTIKOEN SEKUENTZIAZIOA 2
X174 JARDUERA DIDAKTIKOEN SEKUENTZIAZIOA 2
X175 ETORKINEN INTEGRAZIORAKO PLANGINTZA (MINTEGIA) 2
X176 INFORMATIKA: PROGRAMA DIDAKTIKOAK (GIPUZKOA) 2
X177 INFORMATIKA: PROGRAMA DIDAKTIKOAK (BIZKAIA) 2
X178 INFORMATIKA: PROGRAMA DIDAKTIKOAK (ARABA) 2
X179 JARDUNALDI  PEDAGOGIKOAK 2
X180 NAFAR IKASKETAK 2
X181 OINARRIZKO INGELESA 2
X182 HAUR HEZKUNTZAKO DIDAKTIKA 2
X183 LEHEN HEZKUNTZAKO DIDAKTIKA 2
X184 GUSTURA IDAZTEN 1
X185 GUSTURA IDAZTEN 2
X186 ELKARBIZITZA MINTEGIA 2
X187 PSIKOMOTRIZITATEA: SENTSIBILIZAZIO IKASTAROA 2
X188 AHOTSA: ERABILPEN EGOKIA LANDUZ 2

THE BRITISH COUNCIL
X007 INTRODUCTION TO COMPUTER ASSISTED LANGUAGE LEARNING IN THE ENGLISH 2
X008 COMPUTER ASSISTED LANGUAGE LEARNING IN THE ENGLISH CLASSROOM – PART 2 2



15146 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA
118 IPUIN TAILERRA LEHEN HEZKUNTZAN 1
119 IPUIN TAILERRA LEHEN HEZKUNTZAN 1
123 IDAZKUNTZA IRAKASLEEN IDAZKIAK HOBETZEKO 2
153 IRRATIA ESKOLAN 1
253 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
254 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
255 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
256 INFORMATIKA I: ERAGIKETA-INGURUNEAK ETA WORD TESTU PROZESADOREA 1
311 IPUIN TAILERRA BIGARREN HEZKUNTZAN 1
313 IPUIN TAILERRA BIGARREN HEZKUNTZAN 2
405 IRAKURZALETASUNA 1
414 LITERATUR GARAIKIDEA: NOLA LANDU IRAKURKETA GELA BARRUAN 2
416 LITERATURA IKASTEKO ESTRATEGIAK 1
445 ZINE ETA BIDEO GIZARTE ZIENTZIETAKO GELA 1
460 ELIKADURA ETA OSASUNA 1
534 ZER ETA ZELAN IRAKATSI GOI MAILETAN (METODOA) 2
601 IRRATI TAILERRA. DRAMATIZAZIOA, TESTU MOTAK. INTERNET IGORTZEKO BALIABIDEA 2
604 IDAZKUNTZA, IRAKASLEEN IDAZKETEN HOBEKUNTZA 1
605 HIZKERA ZUZENA ERABILTZEN 1
606 EUSKALTZAINDIAK EZARRITAKO ARAUAK 1
654 ADMINISTRACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE CENTROS PREMIA 1
658 LINUX: INICIACIÓN. SOFTWARE OPEN SOURCE 1
X081 POSIZIO ASTRONOMIAREN OINARRIAK: ZERUKO ESFERA 2
X082 EGUNGO NAZIOARTEKO AEGOERAZ: NAZIORTEKO ODENU BERRIA 2
X083 GLOBALIZAZIOA ZER DA? NOIZTIK DA? ZELAN GARATU DA? 2
X084 XENOFOBIA ETA ARRAZAKERIAREN OINARRI IDEOLOGIKOAK, EGUN 2
X085 ISLAM POLITIKOA, EGUN 2
X086 IRAILREN 11.ª. GAKAKOAK, ERANTZUNAK ETA ONDORIOAK 2
X087 HEZIKETA SEXUALAREN OINARRIAK, HAUR HEZKUNTZAN 2
X088 HEZIKETA SEXUALAREN OINARRIAK, HAUR HEZKUNTZAN 2
X089 HEZIKETA SEXUALAREN OINARRIAK, HAUR HEZKUNTZAN 2
X090 HEZIKETA SEXUALAREN OINARRIAK, LEHEN HEZKUNTZAN 2
X091 HEZIKETA SEXUALAREN OINARRIAK, LEHEN HEZKUNTZAN 2
X092 HEZIKETA SEXUALAREN OINARRIAK, LEHEN HEZKUNTZAN 2
X093 HEZIKETA SEXUALAREN PLANGINTZA DBHN 2
X094 HEZIKETA SEXUALAREN PLANGINTZA DBHN 2
X095 HEZIKETA SEXUALAREN PLANGINTZA DBHN 2
X098 IDAZKERA «TXARRA»? EZ, ESKERRIK ASKO 2

UNIVERSIDAD DE DEUSTO: I.C.E.
103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 2
347 PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL EN ESO 1

UPU / EHU: DPTO. DE ZOOLOGÍA (FALCULTAD CIENCIAS)
X125 MANIPULACIÓN DE GENES ADN 2
X138 HUELLA GENÉTICA Y BIOLOGÍA CELULAR DEL CANCER 2

UPU / EHU: FALCULTAD DE FARMACIA
X125 MANIPULACIÓN DE GENES ADN 2
X138 HUELLA GENÉTICA Y BIOLOGÍA CELULAR DEL CANCER 2

UPV/EHU: HIZPEI
X150 LOGOPEDIA Y TRASTORNOS DEL LENGUAJE EN EL AMBITO ESCOLAR 2

UPV/EHU: CÁTEDRA SÁNCHEZ-MAZAS
X140 FILOSOFIAREN HISTORIAREN DIDACTICA BATXIRGOAN (E/C) 2
X140 FILOSOFIAREN HISTORIAREN DIDACTICA BATXIRGOAN (E/C) 2

UPV/EHU: DEPARTAMENTO DE FÍSICA DE MATERIALES
X193 ACTUALIZACIÓN EN FÍSICA: CONCEPTOS Y EXPERIMENTOS 2
X194 FISIKAKO EGUNERATZEA: KONTZEPTUAK ETA ESPERIMENTUAK 2



EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002 15147
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

UPV/EHU: DPTO. DE DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA Y DE LAS CC. EXPERIMENTALES
142 ACERCAMIENTO AL ENTORNO NATURAL MEDIANTE LA EXPERIMENTACIÓN EN EL AULA 2

UPV/EHU: DPTO. DERMATOLOGÍA, OFTALMOLOGÍA Y ORL
264 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 1
265 ATENCIÓN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 1

UPV/EHU: E.U. FORMACIÓN PROFESORADO (DONOSTIA)
103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 2
X104 ACTUALIZACIÓN DIDACTICA EXPRESIÓN PLÁSTICA Y DRAMÁTICA 2

UPV/EHU: E.U. FORMACIÓN PROFESORADO (VITORIA)
103 CAPACITACIÓN PROFESIONAL 1.º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL (0-3 AÑOS) 2
151 GORPUTZ ADIERAZPENA LEHEN HEZKUNTZAN 1

UPV/EHU: FACULTAD DE BELLAS ARTES
512 EL LENGUAJE DE LA IMAGEN EN EL BACHILLERATO 1

UPV/EHU: FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA INFORMACIÓN
413 PRENTSA TAILERRA. KAZETARITZA GENEROAK. PUBLISHER MAKETATZEKO 1
517 DISEÑO Y MAQUETACIÓN POR ORDENADOR (ADOBE PAGE MAKER) 1
601 IRRATI TAILERRA. DRAMATIZAZIOA, TESTU MOTAK. INTERNET IGORTZEKO BALIABIDEA 2
M403 CONGRESO EDUCACIÓN, INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA DE LA COMUNICACIÓN 2

URTXINTXA ASTIALDIKO ESKOLA-BIZKAIA
641 HEZKIDETZA 1
642 HEZKIDETZA / COEDUCACIÓN 2

URTXINTXA ESKOLA GIPUZKOA
155 JOKU KOOPERATIBOA 1
156 JOLASAK IKASTEN 1

ZABALNET, S.A.
X220 CURSO BÁSICO OFIMÁTICA (INTERNET) 2
X230 PROFUNDIZACIÓN TICS (INTERNET) 2

ZENBAT GARA ELKARTEA
153 IRRATIA ESKOLAN 1
460 ELIKADURA ETA OSASUNA 1
601 IRRATI TAILERRA. DRAMATIZAZIOA, TESTU MOTAK. INTERNET IGORTZEKO BALIABIDEA 2
602 AHOZKO HIZKUNTZA EGOERA EZ-FORMALETAN 2
606 EUSKALTZAINDIAK EZARRITAKO ARAUAK 1
X061 ANTZERKIAREN OINARRIZKO TEKNIKAK (LH) 2
X062 ANTZERKIAREN OINARRIZKO TEKNIKAK (DBH) 2
X063 BERTSOLARITZAREN OINARRIZKO TEKNIKAK (LH) 2
X064 BERTSOLARITZAREN OINARRIZKO TEKNIKAK (DBH) 2
X067 XIRULA MIRULARE METODOA 2
X068 BIZKAIAREN MURGILTZEKO IKASTAROA 2
X069 ARGAZKINTZA 2
X069 ARGAZKINTZA 2
X070 BIDAIARI TAILERRA 2
X070 BIDAIARI TAILERRA 2
X071 DANTZA GANBARA (LH) 2
X072 DANTZA GANBARA (DBH) 2
X073 EUSKARAREN MUNDUA 2
X074 INTERNET EUSKAL KULTURAREN IKUSPEGITIK 2
X075 JENDAURREAN HITZ EGITEKO TEKNIKAK 2
X076 KANTAGINTZA 2
X077 SEXOLOGIA 2
X078 LITERATUR TESTUEN  EZAGUTZA, AUKERAKETA ETA LANKETA 2

ZIDOR CONSULTING, S.L.
179 TRABAJO CON ALUMNADO EN MEDIO CULTURAL DESFAVORECIDO 1
231 EL ALUMNADO CON NEE: EL ROL DEL/DE LA EDUCADOR/A 1
232 EL ALUMNADO CON NEE: EL ROL DEL/DE LA EDUCADOR/A 1
346 DEPARTAMENTO DE ORIENTACIÓN EN ESO 1



15148 EHAA - 2002ko abuztuak 23, ostirala N.º 159 ZK. BOPV - viernes 23 de agosto de 2002
KOD. ERAKUNDE ARDURADUNAK / PRESTAKUNTZA-JARDUERAK ARRAZOIAK
COD. ENTIDADES RESPONSABLES / ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CAUSAS

347 PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL EN ESO 1
444 CINE APLICADO A LA CLASE DE CIENCIAS SOCIALES 1
450 LA COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL EN SECUNDARIA 1
453 TUTORETZA / TUTORÍA 2
454 EL TUTOR Y LA TUTORA Y EL CONFLICTO EN EL AULA. ANÁLISIS DE LOS PERFILES 1
467 DINÁMICA DE GRUPOS COMO RECURSO PARA MODIFICAR LA PRÁCTICA EN EL AULA 1
620 RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS EN LA EDUCACIÓN OBLIGATORIA 1
631 PROCEDIMIENTOS DE MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS 2
632 RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN EL CENTRO ESCOLAR 2

(1): Concedido a otra Entidad por Baremo (Anexo IV Orden de Convovatoria BOPV 04—04-02)
(2): Acabada dotación presupuestaria (Art. 1 Orden de Convocatoria )
OSASUN SAILA

Zk-4820

LEHIAKETA PUBLIKOA, Osakidetza-Euskal Osasun
Zerbitzuarena, Arangoitiko Osasun Zentroa bulego
eta klinika aparailu eta altzariz hornitzeko kontra-
tazioa egiteko dena.

1.– Entitate esleitzailea.

a) Erakundea: Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzua,
Osasun Sailari atxikitako ente publikoa, Araba kalea,
45, E. 01006 Vitoria-Gasteiz (Araba). Telefonoa: 945
00 62 72. Faxa: 945 00 62 03.

b) Espedientea izapidetzen ari den bulegoa: Araubi-
de Ekonomikoko eta Kontratazioko Zuzendariordetza.

c) Espediente zenbakia: 160/20/0/1032/OSC1/
0782002.

2.– Kontratuaren ezaugarriak.

a) Helburua: Bulego eta klinika aparailu eta altza-
riz hornitzea.

b) Entregatu beharreko unitate kopurua: oinarrietan
azaltzen dira.

c) Loteak: bai, hiru.

d) Entregatzeko lekua: Arangoitiko osasun-zentroa
(Bilbao).

e) Gauzatzeko epea: 30 egun.

3.– Izapideak, prozedura eta esleipen era.

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

N°-4820

CONCURSO PÚBLICO de Osakidetza-Servicio vasco
de salud para la contratación del suministro de apa-
rataje y mobiliario de oficina y clínico para el Cen-
tro de Salud de Arangoiti.

1.– Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio vasco de salud,
Ente Público adscrito al Departamento de Sanidad,
c/Álava, n.º 45 - E - 01006 Vitoria-Gasteiz (Álava) Te-
léfono: 945 - 006272  Fax: 945 - 006203.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción de Régimen Económico y Contratación.

c) Número de expediente: 160/20/0/1032/OSC1/
0782002.

2.– Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Aparataje y mobiliario de
oficina y clínico.

b) Número de unidades a entregar: Ver Bases.

c) División por lotes y número: Sí, tres.

d) Lugar de entrega: Centro de Salud de Arangoiti
(Bilbao).

e) Plazo de entrega: 30 días.

3.– Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

Iragarkiak Anuncios

Obra, Zerbitzu eta Horniduren Subastas y Concursos de Obras, 
Enkanteak eta Lehiaketak Servicios y Suministros


